
UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

GOVERNO I
FEDERAL I

PORTARIA 063/2001

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO a grande demanda de requerimentos endereçados à Câmara de
Ensino de Graduação, referente a solicitações de matrícula em disciplinas;

CONSIDERANDO o curto período de tempo entre a primeira e a segunda fila
eletrônica;

RESOLVE:

I - APROVAR ad referendum da Câmara de Ensino de Graduação o Quadro de
Decisões, em anexo, referente aos recursos encaminhados à referida Câmara que tratam
de solicitações de matrículas em disciplinas para o período 2001/2.

II - Publique-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, em Manaus, 11 de setembro de 2001.

Prof. Bruce Osborne
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PROEG



»0100>

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO I GOVERNO

FEDERAL I

QUADRO DE DECISÕES

Recurso à Câmara para Matricula em Disciplina 2001/2

Interessado: Abílio Bastos Filho, do Curso de Direito Noturno - matrícula 199640223, e outros

1 - DAS DISCIPLINAS SOLICITADAS

1.1 Da disciplina Direito Civil II (FDI002) - 4° período currículo 97 e currículo 78 (turma 01 e 02 com
50 alunos matriculados)

Item Requerente Matricula

Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno
Decisão da

CEG

01 02

01 Abílio Bastos Filho 19640223 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência
ex-officio, tenta cursar a

disciplina p/1® vez
DEFERIDO

02 Dirce Nazaré de A. Ferreira 20080401 Direito

Diurno

X Periodizada, a disciplina é do
período.

DEFERIDO

03 Fabiana Pereira Pessoa 19840150 Direito

Diurno

X Ingressou via transferência
ex-officio, tenta cursar a
disciplina p/1® vez .

INDEFERIDO

04 Gislene Pinto da Costa

Rezende

19930953 Direito

Diurno

X Ingressou via transferência
ex-offício. Os alunos ingresso
em 1999 não conseguiram
manter-se periodizado por
falta de vagas nas disciplinas
do período, tenta cursar a
disciplina p/1® vez

DEFERIDO

05 João Edson Farias da Costa 19840168 Direito

Diurno

X Ingressou via transferência
ex-offício, tenta cursar a
disciplina p/1® vez.

DEFERIDO

06 José Augusto S. Santos 19331000 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência
ex-offício 2001/2.(*)

DEFERIDO

07 Rachel Nascimento C. de

Castro

19930231 Direito

Diurno

X Ingressou via PSM99, tenta
cursar a disciplina p/1® vez

DEFERIDO

08 Simone Carvalho Bastos 19640229 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência
ex-offício. tenta cursar a
disciplina p/1® vez

DEFERIDO

09 Vanderléia P. P. Passos 19930942 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência
ex-offício. Os alunos ingresso
em 1999 não conseguiram
manter-se periodizado por
falta de vagas nas disciplinas
do período, tenta cursar a
disciplina p/1® vez

DEFERIDO

10 Orlando B. L. Gonçalves 18440037 Direito

Diurno

X Finalista 2001/2. Ê a última
disciplina.

DEFERIDO

11 Andresa Dantas Maquiné 19830297 Direito

Noturno

X Ingressou via vest/98 está
tentando cursar a disciplinas
pela 2® vez.

DEFERIDO

12 Carolina R. Berbel Anguiski 19930959 Direito

Diurno

X Ingressou via ex-offício. DEFERIDO

13 Lüciana Vendruscolo dos

Santos

19940014 Direito

Diurno

X Ingressou via ex-offício. INDEFERIDO

14 Marcos Alex Tregnago 19180001 Direito

Noturno

X DEFERIDO

15 Max Alberto do Rosário 19930963 Direito

Noturno

X DEFERIDO

rA. .

Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PR0EG^



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO I GOVERNO I

FEDERAL I
(*) O aluno tem o espelho de sua inscrição referente a 1® Fila , porém não saiu o resultado, (não há registro no SISCA que o
mesmo se inscreveu)

1.2.Direito Penal II (FDU009), do 4° período currículo 1997 e currículo 1978-Turma 01 e 02 com 50
alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Tu

SoIk

01

rma

:itada

02

Situação do aluno DECISÃO
DA CEG

01 Mucio Alves de Santana 19740188 Direito

Noturno.

X Ingressou via transferência
ex-offído, tenta cursar a

disdplina p/1® vez

DEFERIDO

02 Vanderléia P.P. Passos 19930942 Direito

Noturno

X Ingressou via transferènda
ex-offído, tenta cursar a

disdplina p/1® vez
INDEFERIDO

03 Simone Carvalho Bastos 19640229 Direito

Noturno.

X Ingressou via transferènda
ex-offldo, tenta cursar a
disdplina p/1® vez

DEFERIDO

04 José Augusto S. Santos 19331000 Direito

Noturno

X Ingressou via transferènda
ex-ofncio 2001/2.C) DEFERIDO

05 João Edson F. da Costa 19840168 Direito

Diurno

X Ingressou via transferènda
ex-offído, tenta cursar a
disdplina p/1® vez

DEFERIDO

06 Glslene Pinto da C.Rezende 19930953 Direito

Diurno

X Ingressou via transferência
ex-offído, tenta cursar a

disdplina p/1® vez
INDEFERIDO

07 Abílio Bastos Filho 19640223 Direito

Noturno

X Ingressou via transferènda
ex-offído, tenta cursar a

disdplina p/1® vez
DEFERIDO

08 Andresa Dantas Maquiné 19830297 Direito

Noturno

X Ingressou via vest98 está
tentando cursar a disdplina
Pela 2® vez.

DEFERIDO

09 Liliane Maria Albuquerque
Peres

19830308 Direito

Noturno

X Ingressou via vest98 está
tentando cursar a disdplina
Pela 1® vez.

INDEFERIDO

10 Marcos Alex Tregnago 19180001 Direito

Noturno

X DEFERIDO

11 Nelson Mendonça de S. Filho 19930248 Direito

Noturno

X DEFERIDO

12 Max Alberto do Rosário 19930963 Direito

Noturno.

X DEFERIDO

13 Aldleia Alonso Pereira 19930969 Direito

Diurno

X INDEFERIDO

que o mesmo se inscreveu)

Portaria 063A2001 de 11/SET/2001-PROEG



««»•

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

I GOVERNO
FEDERAL I

1.3. Direito Constitucional II (FDU004), do 4° período, a turma e 01 e 02 encontram-se com 50
alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno
DECISÃO

DA CEG

01 02

01 Abílio Bastos Filho 19640223 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência
ex-offício, tenta cursar a
disciplina p/P vez

DEFERIDO

02 João Edson F. da Costa 19840168 Direito

Diurno

X Ingressou via transferência
ex-officio, tenta cursar a
disciplina p/P vez

DEFERIDO

03 José Augusto S. Santos 19331000 Direito

Notumo

X Ingressou via transferência
ex-offído 2001/2.(*)

DEFERIDO

04 Símone Carvalho Bastos 19640229 Direito

Noturno

X ingressou via transferência
ex-officio, tenta cursar a
disciplina p/P vez

DEFERIDO

05 Vânia Maria P. de S.

Tavares

19440027 Direito

Diurno

X A discente depende de 5
disciplinas para concluir o
curso, a disciplina
Solicitada é uma delas.

DEFERIDO

12 Carolina R. Berbe\

Anguiski
19930959 Direito

Diumo

X ingressou via ex-officio. DEFERIDO

14 Marcos Alex Tregnago 19180001 Direito

Notumo

X DEFERIDO

15 Nelson Mendonça de 8.
Filho

19930248 Direito

Notumo

X DEFERIDO

(•)0 aluno tem o espelho de sua inscrição referente a 1^ Fila . porém não saiu o resultado, (não há registro no SISCA
que o mesmo se inscreveu)

1.4. Direito Civil IV (FD1004), do 6° período currículo 1997 e currículo 1978 e as turmas 01 e 02
encon ram-se c/45 alunos matriculados

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada

Situação do aluno DECISÃO

DA CEG

01 02

01 Almir da Silva Gonçalves 19831003 Direito

Notumo

X Ingressou via transferência
ex-officio, tenta cursar a

disciplinap/P vez

DEFERIDO

02 Daniel de Oliveira Campos 19830309 Direito

Notumo

X Ingressou via transferência
ex-officio, tenta cursar a
disciplinap/2^ vez

DEFERIDO

03 Jeibson dos Santos

Justiniano

19930811 Direito

Noturno

X Periodizado, a disciplina é do
período.

DEFERIDO

V

Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PROEG



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO I GOVERNO I

FEDERAL I

1.5. Direito Administrativo II (FDU014), do 6° período c-97, e do 8° período c-78, a turma 01 e 02
encontram-se com 45 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DACEG01 02

01 Susan Christie de Lima

Xavier
19730080 Direito

Diurno

X Aluna de Reopção, tenta
curasar a disciplina P/1®
vez.

DEFERIDO

02 Luciana dos Santos

Barroso
19830290 Direito

Diurno

X (*) INDEFERIDO

03 Luciana de Fátima A. de A.

Peixoto

19830774 Direito

Diurno

X (*) INDEFERIDO

04 Lais Angélica Andrade
Barroso

18730182 Direito

Noturno

X Se concedido o pedido a
aluna é finalista 2002/1.

DEFERIDO

05 Fabiana Ferreira Pessoa 19840150 Direito

Diumo

X Ingressou wa transferência
ex-officio, tenta cursar a
disciplina P/1° vez

INDEFERIDO

06 Dermilson Garcia Souza 19540318 Direito

Notumo

X Ingressou via transferência
ex-offido, encontra-se no final
do curso.

DEFERIDO

07 Bartolomeu Ferreira de

Azevedo

20040145 Direito

Diumo

X Se concedido o aluno

completa 24 créditos

INDEFERIDO

08 Cristiane Bacury Soares 19730394 Direito

Diumo

X Aluna de Reopção, tenta
cursar a disciplina P/1®
vez.

DEFERIDO

(*) Condicionado ao cancelamento da turma 01 da disciplina Direito do Trabalho II (FDI012) e inclusão na turma 02

1.6. Direito Comercial II (FDI008), do 6° período C-97 e C-78,
45 alunos matriculados.

as turmas 01 e 02 encontram-se com

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DACEG01 02

01 Susan Christie de Lima

Xavier

19730080 Direito

Diurno

X Aluna de Reopção, tenta
cursar a disciplina P/1® vez,
no final do curso..

DEFERIDO

02 Rita de Cássia Mota

Aragão
19640243 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência ex-
offício, tenta cursar a
disciplinap/1® vez

DEFERIDO

03 Daniel de Oliveira Campos 19830309 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência ex-
officio, tenta cursar a
dlsciplinap/1® vez

DEFERIDO

04 Dermilson Garcia Souza 19540318 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência ex-
offído, , se concedido poderá
ser finalista em 2001/2

DEFERIDO

05 Daniel Octávio Silva

Marinho

19840178 Direito

Diumo

X Ingressou via transferência
facultativa, está tentando

cursar a disdplina Pela 1 ® vez.

INDEFERIDO

06 Masanori Murakami 19730325 Direito

Noturno

X Ingressou via vest97, está
tentando cursar a disdplina
Pela 1® vez.

DEFERIDO

Portaria 063/2001 de 11/SET/2Q01-PROEG



^D1 DOs

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO I GOVERNO I

FEDERAL I

1.7. Hermenêutica Jurídica (FDU011)
63 alunos matriculados.

do 2° período C-97, as turmas 01 e 02 encontram-se com

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DACEG01 02

01 Almir da Silva Gonçalves 19831003 Direito

Noturno

X Ingressou via transferência ex-
offício, tenta cursar a disciplina
p/1 ̂ vez

INDEFERIDO

02 Rúbia Mara Ávila da Silva 19840171 Direito

Noturno

X Aluna de transferência ex-

officio

INDEFERIDO

03 Amauri Marcondes Júnior 20031003 Direito

Noturno

X Aluno de transferência ex-

offício, não tem o pré-
requisito. Não solicitou 0 AE
das disciplina cursadas na
lES de origem.

DEFERIDO

04 Andresa Dantas Maquine 19830297 Direito

Noturno

X Ingressou via vestSS está
tentando cursar a disciplina
Pela 1® vez.

INDEFERIDO

05 Daniel Octávio Silva

Marinho

19840178 Direito

Diurno

X Ingressou via transferência
facultativa, está tentando
cursar a disciplina Pela 1® vez.

INDEFERIDO

06 Luís Cláudio de Oliveira

Sodre

19940019 Direito

Notumo

X INDEFERIDO

07 Pedro Cláudio R. dos

Santos

19740190 Direito

Notumo

X INDEFERIDO

01 Rosângela Bragança dos
Santos

20080403 Direito

Diurno

X Aluno do curso Diurno. INDEFERIDO

1.8. Direito da Navegação (FDI010)

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Susan Chrístie de Lima

Xavier

19730080 Direito

Diurno

X Aluna de Reopção, tenta
cursar a disciplina P/1® vez,
no final do curso..

INDEFERIDO

02 Cristiane Bacury Soares 19730394 Direito

Diurno

X Aluna de Reopção, tenta
cursar a disciplina P/1® vez.

DEFERIDO

03 Jefferson Laborda da Silva 19730861 Direito

Diurno

X Encontra-se na condição de
finalista

DEFERIDO

encon

1.9. Direito do Trabalho II (FD1012), do 8° período c-97 e do 6° período c-78, e as turmas
ram-se com 45 alunos matriculados

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DACEG01 02

01 Luciana dos Santos

Barroso

19830290 Direito

Diurno

X Aluna periodizada (*) INDEFERIDO

02 Luciana de Fátima A. de A.

Peixoto

19830774 Direito

Diurno

X Aluna periodizada (*) INDEFERIDO

Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PROEG



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO I GOVERNO I

FEDERAL I

1.10. Direito Financeiro (FDU005), do 8° período C-97 e 3° período C-7B, e as turmas 01 e 02
encontram-se com 45 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Joseane Nobre de lima 19830288 Direito

Diurno

X Matriculada na disciplina DEFERIDO

02 Erico Carlos Teixeira 19830266 Direito

Diurno

X Encontra-se matriculado na

disciplina/ turma 01

INDEFERIDO

03 Bruno Guterres. A. F.

Franco

20040145 Direito

Noturno

X Aluno do 4° período. INDEFERIDO

04 Adonaid Abrantes de S.

Tavares

19730867 Direito

Noturno

X 0 aluno encontra-se

matriculado em 24 créditos,

0 limite máximo permitido é
24 créditos.

DEFERIDO

06 Masanori Murakaml 19730325 Direito

Noturno

X Ingressou via vest97, está
tentando cursar a disciplina
Pela 1® vez.

DEFERIDO

1.11. Direito Internacional Privado (FDI021), do 6° período C-97 e astunnas 01 e 02 encontram-
se com 45 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Bruno Guterres. A. F.

Franco

20040145 Direito

Noturno

X Aluno do 4° período. INDEFERIDO

02 Daniel de Oliveira Campos 19830309 Direito

Noturno

X Ingressou via vest98, tenta
cursar a djsciplinap/2® vez

INDEFERIDO

03 Fábio Sandro Pessoa

Pegado
19930804 Direito

Notumo

2 Ingressou via PSM99, disciplina
do período.

DEFERIDO

1.12. Teoria Geral do Processo(FDP002), do 6° período e as turmas 01 e 02 encontram-se com 45
alunos matriculados

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Jeibson dos Santos

Justiniano

19930811 Direito

Noturno

X Periodizado, disciplina do
período

DEFERIDO

02 Daniel de Oliveira Campos 19830309 Direito

Noturno

X Ingressou via vest98, tenta
cursar a disciplina p/1® vez

DEFERIDO

1.13. Direito Processual Civil II (FDP015), do 8° período C-97 e 7° período C-78, e na 2° Fila
Eletrônicas a turma possuía 43 alunos e a turma 02 com 40 alunos, matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Cristiane Bacury Soares 19730394 Direito

Diurno

X Aluna de Reopção,
desperiodizada

DEFERIDO

02 Erico Carlos Teixeira 19830266 Direito

Diumo

X Encontra-se matriculado na

disciplina na turma 01
INDEFERIDO

Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PROEG



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

I GOVERNO I
FEDERAL I

1.14. Direito Processual Penal II (FDP012). do

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Erico Carlos Teixeira 19830266 Direito

Diurno

X Encontra-se matriculado na

disciplina na turma 01

INDEFERIDO

1.15. Direito Civil VI(FDI006)

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Erico Carlos Teixeira 19830266 Direito

Diurno

X Encontra-se matriculado na

disciplina na turma 01
INDEFERIDO

1.16. Ética 1 (IHF127), do 4° período C-97, e as turmas 03 e 04 priorizadas para o Curso de Direito
encontram-se com 50 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 03

01 José Augusto S. Santos 19331000 Direito

Noturno

X 0 aluno tem o espelho de sua
inscrição referente a 1® Fila ,
porém não saiu o resultado,
(não há registro no SISCA que
0 mesmo se inscreveu)

DEFERIDO

1.17. Sociologia Jurídica IHS009),do 4° período C-97

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Sebastiana Helena de O

Silva

19630528 Direito

Diumo

X Aluna de Reopção DEFERIDO

1.18. Prática Forense II (FDP018), do 10° período C-78, a turma 02 com 45 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Luís Adair Strozak 19740174 Direito

Noturno

2 Aluno de transferência Ex-

offício, possível finalista em
2002/1

DEFERIDO

02 Karina Araújo Ferreira 19730291 Direito

Diumo

Não Autorizado a pré-
requisito

INDEFERIDO

1.19. Prática Forense I (FDP017), do 10° período e a turma 01 oferecida com 45 possuía na 2® Fila
Eletrônica 42 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada

01 02

Situação do aluno DECISÃO
DA CEG

01 Jefferson Laborda da Silva 19730861 Direito

Noturno

X Aluno ingresso vest/97-
Finalista 14, se concedido o

pedido

DEFERIDO

02 Karina Araújo Ferreira 19730291 Direito

Diumo

Não Autorizado a pré-
requisito

INDEFERIDO

«a3
Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PROEG



OO4

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

I GOVERNO I
FEDERAL I

1.20. Psicologia Geral I (FefOU), do 2° período C-97, as turmas 01 e 02, priorizadas para o Curso
de Direito encontram-se com 63 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DACEG01 02

01 Amauri Marcondes Júnior 20031003 Direito

Noturno

2 Aluno de Transferência ex-

officio, ingresso 2001/2

DEFERIDO

1.20. Introdução a Economia (FAE011), do 2° período C-97, as turmas 02 e 03, priorizadas para 0
Curso de Direito encontram-se com 63 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Almirde Souza 19930802 Direito

Noturno

2 Aluno ingressou via PSM-
99, trancou a disciplina 99/2.

DEFERIDO

1.20. Introdução ao Estudo do Direito (FDU001), do 2° período C-97, as turmas 01 e 02,
priorizadas para 0 Curso de Direito encontram-se com 63 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Rosângela Bragança dos
Santos

20080403 Direito

Diumo

X Aluno do curso Diurno.
DEFERIDO

1.20. Economia Vegetal (FGD581), do 8° período C-93, a turma 01, priorizada para o Curso de
Engenharia Florestal encontram-se com 24 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 José Lázaro Pinheiro da

Silva

19220064 Eng.
Florestal

X
DEFERIDO

encon

1.20. Física A (IEF005), do 2° período C-93, as turma 01, priorizada para 0 Curso de Agronomia
ram-se com 20 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DACEG01 02

01 Sueny Ferreira Picanço 20020124 Eng.
Florestal

X
DEFERIDO

1.20. Pedologia (FGE245).

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Sueny Ferreira Picanço 20020124 Eng.
Florestal

X Solicita Cancelamento
DEFERIDO

Lx-tl.,

Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PROEG



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

I GOVERNO I
FEDERAL I

10

1.20. Físiologia Vegetal (IBB071) do4° período C-93, aturma 04, priorizada para o Curso de
Agronomia encontram-se com 11 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG04 05

01 Lucyanna Moura Coelho 19820042 Eng.
Florestal

X Fazer 1° o cancelamento da

Turma 2
DEFERIDO

1.20. Genética e Melhoramento (FGF074) do 6° período 0-93, a turma 02, priorizada para o Curso
de Eng. Florestal encontram-se com 23 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Lucyanna Moura Coelho 19820042 Eng.
Florestal

X DEFERIDO

1.20. Físiologia Vegetal (IBB071) do 4° período C-93, a tunna 04, priorizada para o Curso de
Agronomia encontram-se com 11 alunos matriculados.

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG04 05

01 Lucyanna Moura Coelho 19820042 Eng.
Floresta!

X Fazer 1° o cancelamento da

Turma 2
DEFERIDO

1.20. Mecânica Clássica 1 (IEF151) do 5° período C-89, aturma 01, priorizada para o Curso de
Física encontram-se com 06 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Marcelo Brito da Silva 19910220 Física X Extrapolação de Crédito
DEFERIDO

Flores

1.20. Álgebra Linear 1 (IEM012) do 1° período C-89, a tunna 02, priorizada para o Curso de Eng.
tal encontram-se com 50 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Luiz Henrique da Silva
Chaves

19210248 Física X
DEFERIDO

encon

1.20. Taekwondo (FFD014) Optativa, a tunna 01, priorizada para o Curso de Educação Física
ram-se com 30 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 05

01 Jesus Alves dos Santos 19720273 Educ.

Física

X Aluno Finalista
DEFEràDO

Portaria 063/2001 de 11/SET/2001-PROEG



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRO- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO I GOVERNO I

FEDERAL I

11

1.20. Estágio Supervisionado III (FERI 20) do 12° período C-95. a turmas 01. priorizada para o

Item Requerente Matricula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno
DECISÃO

DA CEG

01 02

Ü1 Valmir Rodrigues de
Oliveira

19630963 Psicologia X Quebra de pré-requisito
DEFERIDO

1.20. Enfermagem da Saúde Pública (EMS004) do 8° período C-72, a turma 01, priorizada para o
Curso de Enfermagem encontram-se com 00 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG01 02

01 Silvia Nara de Amorim

Barreto
19320495 Enfennag

em

X Quebra de pré-requisito
DEFERIDO

Medic

1.20. Clínica Medica II (FSD036) do 8° período C-85, a turma 03, priorizada para o Curso de
na encontram-se com 08 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada Situação do aluno DECISÃO
DA CEG02 03

01 Domingos Savio C. dos
Reis

18820109 Medicina X Aluno do"PRA"
DEFERIDO

1.20. Ética 1 (IHF127) do 4° período 0-97, a turma 03, priorizada para o Curso de Direito encontram-
se com 64 alunos matriculados.

Item Requerente Matrícula Curso

Turno

Turma

Solicitada

Situação do aluno DECISÃO
DA CEG

02 03

01 Marcos Alex Tregnago 19180001 Direito

Noturno

X
DEFERIDO

Em 11 de setembro de 2001

Portaria 063/2CX)1 de 11/SET/2001-PROEG


